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KẾ HOẠCH  

Kiểm tra cơ sở vật chất và các điều kiện chuẩn bị  

cho khai giảng năm học mới 2023- 2024 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, Quyết định số 79/QĐ-UBND, 

ngày 31 tháng 7 năm 2023 của UBND thị trấn Về việc thành lập Đoàn kiểm tra cơ sở 

vật chất và các điều kiện chuẩn bị cho khai giảng năm học mới 2023 – 2024. 

 UBND thị trấn xây dựng Kế hoạch kiểm tra sở vật chất và các điều kiện chuẩn 

bị cho khai giảng năm học mới 2023- 2024 tại các trường và cơ sở giáo dục tư thục 

trên địa bàn thị trấn, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

 1. Mục đích: 

 - Thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về giáo dục trên địa bàn thị trấn. 

 - Nâng cao trách nhiệm của Ban giám hiệu các Trường học về đảm bảo cơ sở 

vật chất, trang thiết bị phục vụ giảng dạy và học tập, đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và học sinh cho năm học 2023 - 2024. 

 - Đánh giá công tác tổ chức hoạt động của các trường học và cở sở giáo dục trên 

địa bàn về chuẩn bị điều kiện cần thiết phục vụ khai giảng năm học mới 2023- 2024. 

 2. Yêu cầu:  

Các trường học, cơ sở giáo dục (sau đây gọi chung là các trường học) chuẩn bị 

tốt các nội dung, yêu cầu để đợt kiểm tra đạt kết quả. 

 II. NỘI DUNG KIỂM TRA:  

- Tình hình cơ sở vật chất của nhà trường (nêu thêm diện tích đất nhà trường 

đang quản lý, sử dụng, số giấy CNQSDĐ nếu có... các công trình đang được đầu tư 

xây dựng) 

- Tình hình đội ngũ giáo viên, nhân viên. 

- Công tác tuyển sinh đầu năm (thuận lợi, khó khăn, hướng giải quyết). 

- Công tác chuẩn bị cho khai giảng năm học mới 

- Dự kiến tổ chức các khoản thu học sinh – chi học sinh. 



- Công tác phổ cập giáo dục. 

- Hoạt động đoàn đội. 

- Hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh. 

- Công tác VSATTP (đối với trường học tổ chức cho học sinh ăn bán trú). 

- Công tác phòng chống tai nạn thương tích 

- Danh mục hồ sơ phòng cháy, chữa cháy 

- Các nội dung khác 

III. ĐƠN VỊ, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN KIỂM TRA 

1. Đơn vị kiểm tra trực tiếp: 

- Trường Mầm non TT Đồng Đăng; 

- Trường Tiểu học TT Đồng Đăng;  

- Trường THCS TT Đồng Đăng. 

2. Đơn vị kiểm tra, giám sát qua báo cáo: 

- Cơ sở mầm non Phong Linh, Cơ sở MN Nguyễn Trãi, Cơ sở MN Hoa Trạng 

Nguyên  

- Các cơ sở kiểm tra qua báo cáo gửi báo cáo bằng văn bản về UBND thị 

trấn qua công chức VHXH trước ngày 15 tháng 8 năm 2023 

3. Thành phần tham dự kiểm tra tại các đơn vị nhà trường: 

- Ban giám hiệu nhà trường. 

- Tổng phụ trách Đội. 

- Chủ tịch Công Đoàn. 

- Bí thư Đoàn trường 

- Cán bộ Kế toán. 

- Các Tổ trưởng chuyên môn 

- Đại diện Hội cha mẹ học sinh. 

4. Đoàn kiểm tra của UBND thị trấn: 

Theo Quyết định số: 79/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7năm 2023 của UBND thị 

trấn Đồng Đăng v/v Thành lập Đoàn kiểm tra cơ sở vật chất và các điều kiện chuẩn bị 

cho khai giảng năm học mới 2023–2024. 

5. Thời gian, địa điểm: 

* Trường Mầm non TT Đồng Đăng: Thời gian từ 7h30 đến 08h 15 phút ngày 

29/8/2023 



* Trường Tiểu học TT Đồng Đăng:  Thời gian từ 8h15 đến 09h 00 phút ngày 

29/8/2023 

*  Trường THCS TT Đồng Đăng: Thời gian từ 9h00 đến 9h45 phút ngày 

29/8/2023 

* Từ 10h00 đến 11h30 ngày 29/8/2023 đề nghị các thành phần làm việc của 03 

đơn vị trường Mầm Non, Tiểu học, THCS làm việc cùng với đoàn kiểm tra tại Trường 

THCS Đồng Đăng (Giao trường THCS Đồng Đăng chuẩn bị địa điểm làm việc, đề 

nghị 03 đơn vị trường gửi báo cáo bản điên tử cho đoàn kiểm tra trước ngày 

18/8/2023 qua bộ phận VHXH) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Đoàn kiểm tra chủ động tổ chức thực hiện công tác kiểm tra theo kế hoạch. 

Tổng hợp kết quả kiểm tra báo cáo Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND thị trấn. 

 2. Các trường học xây dựng nội dung báo cáo và thông báo cho các thành phần 

tham dự theo kế hoạch của UBND thị trấn 

3. Các thành viên trong đoàn sắp sếp thời gian, công việc tham gia kiểm tra đầy 

đủ, đúng thời gian quy định. 

Trên đây là kế hoạch hoạch kiểm cơ sở vật chất và các điều kiện chuẩn bị cho 

khai giảng năm học mới 2023-2024. Đề nghị các đơn vị trường và các đồng chí trong 

đoàn kiểm tra nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

(Kế hoạch này thay cho giấy mời)  

    

Nơi nhận:         
- TT Đảng ủy TT- HĐND TT; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TT; 

- Các trường học, CSMN tư thục; 

- Thành viên đoàn kiểm tra; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

                 Hoàng Thị Minh Thảo 
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